
Contacto

Teléfono 922887887
Correo Electrónico aquiviz@gesplan.es

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 830/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-03-2024 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gesplan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GrRNtWnD2gAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras del del proyecto de mejora y cualificación del área comercial
abierta de Artenara. T.M. Artenara, isla de Gran Canaria”, perteneciente al Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia – Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU

Los detalles del objeto del contrato se encuentran en los pliegos que rige la licitaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 617.827,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 661.075,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 617.827,33 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Los cinco meses son a partir de la firma del acta de comprobación de replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.gesplan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GrRNtWnD2gAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 549.186,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 609.115,96 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationEU

Formalizado

Adjudicatario

Fomento y Construcciones Roque Nublo S.L.
NIF B76041656
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Guatemala, 25
(35240) Ingenio España

Contacto

Teléfono +34 928780316
Correo Electrónico administracion@roquenubloconstrucciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 549.186,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 587.629,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 830/2024
Fecha de Formalización 14/03/2024

Contrato

Contrato Roque Nublo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6d0ae49-1265-4639-8eae-7a70301caebe

Motivación

Motivación Que habiendo presentado correctamente el propuesto como adjudicatario la documentación establecida en el
pliego de condiciones particulares se adjudica el contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6d0ae49-1265-4639-8eae-7a70301caebe
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6d0ae49-1265-4639-8eae-7a70301caebe


Apertura archivo único

Apertura sobre oferta económica
Tal como viene establecido en el pliego de condiciones
particulares y conforme a lo dispuesto en el artículo
157.4 de la LCSP dicho acto no será público

Dirección Postal

Prof. Agustín Millares Carló, 18
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Consejería de Política Territorial, Cohesión Territorial y Aguas

Proceso de Licitación

La descripción del procedimiento se encuentra en los pliegos que rigen la licitación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2023 a las 23:59
Observaciones: La hora establecida se corresponde con la hora peninsular, esto es, hora de la Plataforma. Tener en
cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es de lunes a jueves de 9h a 19h y los viernes de 9h a 15h.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación y experiencia del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
La estabilidad en el empleo

: SocialSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Mejora en la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
Menor porcentaje de subcontratación



: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XDESCu1qsGdJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000012965116 |  2024-000355355 | Sat, 30 Mar 2024 12:22:00:870 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39449933664262565923610623153725718504 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XDESCu1qsGdJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

